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Świebodzin, 2023-02-27 
ZP.271.5.3.2023.AG          
 

 
 
Wykonawcy 

 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.   

Modernizacja stadionu głównego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świebodzinie. 
  
 

Na podstawie art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dot. 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami oraz zmienia treść SWZ: 
 
1. Pytania: 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający dopuści Wykonawców, którzy wykonali co najmniej jedną robotę budowlaną na zewnątrz  
i polegające na budowie i/lub przebudowie i/lub modernizacji stadionu lekkoatletycznego z zastosowaniem 
nawierzchni poliuretanowej wraz z odwodnieniem i oświetleniem o wartości robót w tym jeden o wartości  
co najmniej 3 500 000,00 zł brutto? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 1:  
Zamawiający zmienia treść warunku udziału w postępowaniu, który został opisany w pkt 1.4. lit. a) ROZDZIAŁU 
VI. SWZ, w następujący sposób: 
,,a) w zakresie doświadczenia:  
umożliwiającej realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości, tj. w okresie ostatnich 5 lat (liczonych 
wstecz od dnia upływu terminu  składania  ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wykonali co najmniej jedną robotę budowlaną na zewnątrz i polegającą na budowie i/lub przebudowie 
i/lub modernizacji stadionu lekkoatletycznego z zastosowaniem nawierzchni poliuretanowej wraz z odwodnieniem 
i oświetleniem o wartości robót co najmniej 3 500 000,00 zł brutto’’. 
 

Pytanie nr 2: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż po zmianie dokumentacji projektowej nawierzchnią poliuretanową  
na bieżni lekkoatletycznej, którą należy zainstalować jest nawierzchnia typu SANDWICH ?  
 

Odpowiedź na Pytanie nr 2:  
Należy zastosować nawierzchnię typu sandwich o parametrach zgodnych z dokumentacją. 
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Pytanie nr 3: 
Zgodnie z art. 25 Prawa zamówień publicznych, w postępowaniu Zamawiający może żądać od wykonawców 
wyłącznie oświadczeń i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania, wskazanych w ogłoszeniu, 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub zaproszeniu do składania ofert. Do dokumentów tych zalicza się 
przede wszystkim dokumenty potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu, o których mowa  
w art. 26. Katalog tych dokumentów określony został w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 kwietnia 
2004r. w sprawie rodzajów dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. Nr 71, poz. 645). 
Wśród dokumentów, do których żądania jest uprawniony Zamawiający znajdują się między innymi dokumenty 
potwierdzające spełnianie wymagań jakościowych takich jak: potwierdzenia badań zgodnych z obowiązującymi 
normami, certyfikatów jakościowych, atesty higieniczne, autoryzacja producenta itp.. Stosownie do § 1 ust. 2 pkt 
6 i 7, w celu potwierdzenia, że wykonawca posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz potencjał techniczny, 
a także dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, zamawiający może żądać dokumentów 
potwierdzających jakość oferowanej nawierzchni. W świetle powyższego należy zaznaczyć, że żądanie niżej 
wymienionych dokumentów na etapie składania ofert jest konieczne aby Zamawiający miał gwarancję nie tylko 
najniższej ceny ale przede wszystkim jakości oferowanej nawierzchni. Zamawiający musi pamiętać, iż tak 
postawione przez niego kryterium dopuszczenia oferenta do rzeczonego przetargu jest podyktowane zakresem  
i zaawansowaniem technologicznym zamówienia, którego realizacja wymaga od wykonawcy posiadania 
odpowiedniego doświadczenia i wiedzy fachowej. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację SWZ w tym zakresie i potwierdzenie, że w celu 
weryfikacji jakości oferowanego produktu oraz wymaganych cech i parametrów systemu nawierzchni 
poliuretanowej, Wykonawca dołączy do oferty następujące dokumenty: 
1. Kompletny raport z badań wykonanych przez niezależne akredytowane przez IAAF(WA) laboratorium 
badające nawierzchnie sportowe ,potwierdzające wymagane parametry techniczne nawierzchni, wydany w celu 
uzyskania certyfikatu produktowego IAAF(WA), 
2. Aktualne badania na zgodność z norma PN EN 14877:2014-02 celem potwierdzenia pozostałych parametrów 
nawierzchni nie wyszczególnionych w raporcie IAAF(WA), 
3. Aktualny certyfikat produktowy IAAF(WA) zgodny z zadana grubością nawierzchni, 
4. Karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie 
wyspecyfikowanych wymagań technologicznych, 
5. Autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na danym 
zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji w oryginale, 
6. Aktualny Atest Higieniczny PZH lub dokument równoważnej instytucji z państwa członkowskiego Unii 
Europejskiej/EFTA, Nie dopuszcza się przedkładania dokumentów pochodzących z innych instytucji lub zakładów 
naukowych, 
7. Kompletny raport z badań na zgodność z ochrona środowiska-norma DIN 18035-6 / 2014-12 dotycząca 
zawartości metali ciężkich, 
8. Aktualny dokument potwierdzający wdrożenie przez producenta nawierzchni systemu zarządzania kontrolą 
jakości, zgodnie z EN ISO 9001. 
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Potwierdzeniem parametrów wymaganych przez Zamawiającego ma być złożony przez Wykonawcę kompletny 
raport z badań wykonanych przez niezależne akredytowane przez IAAF laboratorium badające nawierzchnie 
sportowe, potwierdzające wymagane parametry techniczne nawierzchni wydany w celu uzyskania certyfikatu 
produktowego IAAF(WA). Reasumują, jedynym sposobem na prawidłową weryfikację dokumentów nawierzchnie 
poliuretanowej już na etapie składania ofert jest postawienie wymogu złożenia wraz ofertą dokumentów  
na potwierdzenie, że oferowane materiały spełniają wymagania Zamawiającego. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 3:  
Zamawiający nie wymaga na poziomie postępowania załączania wymienionych powyżej dokumentów, wymaga 
ich przedłożenia przed przystąpieniem do realizacji przedmiotu zamówienia. 
 

Pytanie nr 4: 
Prosimy o potwierdzenie, z ̇e Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują waz ̇ność  
na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciąz ̇ają Wykonawcy. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 4:  
Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz 
uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują̨ ważność na okres wykonania 
zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają̨ Wykonawcy. 
 

Pytanie nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele 
budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym 
zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 5:  
Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo dysponowania nieruchomością̨ na cele budowlane w zakresie 
całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają̨ 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć 
wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający 
udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek 
dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych 
przez Zamawiającego dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie 
robót dodatkowych (nieobjętych dokumentacja projektową) stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu 
realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 6:  
Zamawiający potwierdza, że udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko 
i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. 
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Zamawiający potwierdza również, że udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych 
i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu 
odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego dokumentach - w przypadku, gdy na skutek 
takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych (nieobjętych dokumentacja projektowa)̨ stanowić 
będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy w ramach realizacji zadania Wykonawca jest zobligowany uzyskać certyfikat PZLA dla bieżni LA? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 7:  
Tak, Wykonawca jest zobligowany uzyskać certyfikat PZLA dla bieżni LA. 
 

Pytanie nr 8: 
Prosimy o udostępnienie dokumentacji geologicznej. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 8:  
Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej. 
 

Pytanie nr 9: 
Jaka jest projektowana rzędna boiska piłkarskiego? Brak informacji w dokumentacji projektowej. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 9:  
Zero obiektu to 83,40. Poziom zero należy zweryfikować po wykonaniu rozbiórek i dostosować do istniejących 
obiektów (trybun). Spadki pokazano na rys. A-10. 
 
Pytanie nr 10: 
Jaka jest projektowana rzędna zakoli i bieżni? Brak informacji w dokumentacji projektowej. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 10:  
Zero obiektu to 83,40. Poziom zero należy zweryfikować po wykonaniu rozbiórek i dostosować do istniejących 
obiektów (trybun). Spadki pokazano na rys. A-10. 
 

Pytanie nr 11: 
Czy w ramach inwestycji należy wykonać ogrodzenie zbiornika retencyjnego? Jeśli tak to czy ma to być 
ogrodzenie o takich samych parametrach jak ogrodzenie stadionu? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 11:  
Należy wykonać ogrodzenie zbiornika retencyjnego o wysokości 180cm. 
 

Pytanie nr 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie ruchome lekkoatletyczne jest poza zakresem inwestycji i nie należy go 
uwzględniać w wycenie. 
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Odpowiedź na Pytanie nr 12:  
Wyposażenie ruchome jest poza zakresem inwestycji, należy zamontować wyposażenie zgodnie z załącznikiem 
nr 1.1. 
 
Pytanie nr 13: 
Opis techniczny wskazuje, że należy dostarczyć wyposażenie zgodnie z załącznikiem nr 1 gdzie znajduje się 
zarówno wyposażenie lekkoatletyczne stałe jak i ruchome. W dokumentach zamieszczonych przez 
Zamawiającego znajduje się dokument „Świebodzin Zał. 1.1.pdf”, w którym zostało wyspecyfikowane tylko 
konkretne wyposażenie stałe. Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji projektowej dotyczącej dostawy sprzętu 
lekkoatletycznego prosimy o jednoznaczne określenie jakie wyposażenie należy uwzględnić w wycenie. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 13:  
Wyposażenie ruchome jest poza zakresem inwestycji, należy zamontować wyposażenie zgodnie z załącznikiem 
nr 1.1. 
 
Pytanie nr 14: 
Czy rozbiórkę budynku toalet o powierzchni 40m2 należy uwzględnić w wycenie? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 14:  
Tak, należy uwzględnić w wycenie. 
 

Pytanie nr 15: 
Prosimy o podanie wysokości budynku toalet przeznaczonego do rozbiórki. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 15: 
Wysokość budynku wynosi 3,5m.  
 
Pytanie nr 16: 
Czy w ramach inwestycji należy dostarczyć rozdzielnice TR?  
 

Odpowiedź na Pytanie nr 16:  
Tak, należy dostarczyć rozdzielnice. 
 
Pytanie nr 17: 
Prosimy o sprecyzowanie wyposażenia studzienek teletechnicznych w jakie gniazda należy je wyposażyć. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 17:  
W zakresie elektronicznego systemu pomiaru czasu jest wybudowanie kanalizacji kablowej, ułożenie 
okablowania dla urządzeń systemu pomiaru czasu oraz doprowadzenie zasilania do urządzeń. Projektuje się 6 
skrzynek zasilających, 4 w narożach boiska a piąta studzienka na linii startu do 60m a szósta po prawej stronie 
linii mety.   
Pomiędzy studniami kablowymi należy ułożyć linie kablowe sygnałowe typu XZTKMxw 5x4x0,5mm2. Kable 
należy doprowadzić do skrzynek hermetycznych (zabudowanych w wybranych studniach kablowych) i zakończyć 
je złączkami laboratoryjnymi na każdej żyle (3 kpl.) 
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Zaprojektowano skrzynki hermetyczne IP65 z zamkiem. Wszystkie skrzynki wyposażyć w 2 gniazda 230V/16A 
IP54 do zasilania urządzeń systemu. 
 
Pytanie nr 18: 
W dokumentacji projektowej w zestawieniu materiałów jest informacja odnośnie kabla sygnałowego 
XTKMxw5x4x0,5mm2, że należy ułożyć go w ilości 1350mb. Z kolei w przedmiarze robót ilość kabla sygnałowego 
wynosi 382mb. Z uwagi na dużą rozbieżność prosimy o wyjaśnienie. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 18:  
Należy uwzględnić ułożenie kabla zgodnie z zestawieniem materiałów. 
 
Pytanie nr 19: 
W dokumentacji projektowej w zestawieniu materiałów jest informacja odnośnie kabla elektroenergetycznego 
typu YKYżo 3x2,5mm2, że należy ułożyć go w ilości 60mb. Z kolei w przedmiarze robót ilość kabla 
elektroenergetycznego typu YKYżo 3x2,5mm2 wynosi 382mb. Z uwagi na dużą rozbieżność prosimy 
o wyjaśnienie. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 19:  
Należy uwzględnić ułożenie kabla zgodnie z zestawieniem materiałów. 
 

Pytanie nr 20: 
W dokumentacji projektowej w zestawieniu materiałów jest informacja odnośnie rury osłonowej DVK75, że należy 
ułożyć go w ilości 1050mb. Z kolei w przedmiarze robót ilość rur osłonowych wynosi - dla studni kablowych: 
382mb x 2 = 764mb. 
W przedmiarze robót nie zostały uwzględnione rury osłonowe dla zasilania pompy wód deszczowych i pompy 
nawadniającej. Zakładając, że zgodnie z przedmiarem robót długość kabla elektroenergetycznego wynosi: 
- dla zasilania pompy nawadniającej: 45+10 = 55mb, 
- dla zasilania pompy wód deszczowych: 232+10 = 242mb. 
Co łącznie daje 1064mb. 
Z uwagi na powyższe prosimy o informację czy rury osłonowe DVK dla zasilania pompy nawadniającej i zasilania 
pompy wód deszczowych należy uwzględnić w wycenie? Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru robót. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 20:  
Należy uwzględnić w wycenie rury osłonowe DVK dla zasilania pompy nawadniającej i zasilania pompy wód 
deszczowych. Łącznie 1064mb. 
 
Pytanie nr 21: 
W przedmiarze robót sanitarnych, instalacja drenarska obejmuje tylko boisko natomiast zgodnie z PZT należy 
również odwodnić zeskocznie do skoku w dal. Prosimy o sprecyzowanie ilości jakie należy przyjąć do wyceny 
oraz średnice rury drenarskiej. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 21:  
W ofercie należy uwzględnić wszystkie rury drenarskie zgodnie z PZT. 
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Pytanie nr 22: 
Prosimy o przesłanie przekroju instalacji drenarskiej dla boiska. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 22:  

 
 
Pytanie nr 23: 
W przedmiarze robót jest pozycja na wykonanie 201mb odwodnienia liniowego. Czego dotyczy ta ilość ? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 23:  
Należy wykonać odwodnienie liniowe pomiędzy bieżnią a trybuną w celu odprowadzenia wody z trybuny. 
 
Pytanie nr 24: 
Prosimy o potwierdzenie że w ramach inwestycji należy wykonać nowe odwodnienie liniowe po wewnętrznej 
stronie bieżni w ilości 400mb. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 24:  
Potwierdźmy, należy wykonać nowe odwodnienie liniowe szczelinowe, korpus koryta o wymiarze 160x200 mm, 
wykonany z tworzywa PE-PP. 
 

2. Pkt 1.4. lit. a) ROZDZIAŁU VI. INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ), otrzymuje brzmienie: 
,,a) w zakresie doświadczenia:  
umożliwiającej realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości, tj. w okresie ostatnich 5 lat (liczonych 
wstecz od dnia upływu terminu  składania  ofert), a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wykonali co najmniej jedną robotę budowlaną na zewnątrz i polegającą na budowie i/lub przebudowie 
i/lub modernizacji stadionu lekkoatletycznego z zastosowaniem nawierzchni poliuretanowej wraz  
z odwodnieniem i oświetleniem o wartości robót co najmniej 3 500 000,00 zł brutto’’. 
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3. Pkt 1 ROZDZIAŁU XIV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 
otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 05.04.2023 r. 
przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

 

4. Pkt 1 ROZDZIAŁU XVII. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ), otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca składa ofertę do dnia 07.03.2023 r. do godz. 09:00 według Załącznika nr 1 do SWZ wraz  
z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/727364.’’ 

 

5. Pkt 1 ROZDZIAŁU XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 
otrzymuje brzmienie: 
„1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia 
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. 07.03.2023 r. o godz. 09:30.’’ 

 
 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ, które należy uwzględnić przy przygotowywaniu 
oferty. 
 
 
 
 

               z up. Burmistrza 
            Zastępca Burmistrza 
 
                   Anna Fabiś 

 
 
 

 


